06/08/2021 Município de Gameleira

www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/789B64D4/03AGdBq26B0l_3286-QHSXgXNV42QEhuTuTn9TqPwBGzFnJStbG4H3w1jxNgqoYbTy0… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO MUNICIPAL N° 031/2021

Convoca a XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
GAMELEIRA – PE.

A Prefeitura Municipal da Gameleira, em conjunto com o
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no
uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de
avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de
Assistência Social no Município,

DECRETA:
Art. 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 19 de agosto de 2021,
tendo como tema central: Assistência Social: Direito do povo
e dever do Estado, com financiamento público, para
enfrentar as desigualdades e garantir proteção social.
Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto,
correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão
gestor municipal de assistência social.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

Respeitosamente,

LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA
Prefeito da Gameleira

ADRIEL FERREIRA DA SILVA
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de
Gameleira-PE

Publicado por:

Fabiana Marcelly Nunes Melo
Código Identificador:789B64D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 04/08/2021. Edição 2891
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/